
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1099             DEL 27/09/2016

          SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL 
PERSONALE

      DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Conferimento incarico a tempo determinato di Dirigente Medico nella 
disciplina di Medicina Interna nell’ambito del Progetto “Sviluppo delle cure Domiciliari 
Integrate di 3° livello, delle cure Palliative e dell’Assistenza ai Malati Terminali  e 
Continuità delle Cure Ospedale Territorio alla Dott.ssa Acciaro M. a seguito della rinuncia 
della Dott. Spirito M.C.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  27/09/2016 Al 12/10/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso   che  con Delibera  del  Commissario  Straordinario  n°558  del  17.06.2016  è  stato 
conferito  un  incarico  a  tempo  determinato  in  qualità  di  Dirigente  Medico  nella 
disciplina  di  Medicina  Interna alla  Dott.ssa Spirito  Maria  Carmen,  nell’ambito  del 
Progetto “Sviluppo delle cure Domiciliari Integrate di 3° livello, delle cure Palliative e 
dell’Assistenza ai Malati Terminali  e Continuità delle Cure Ospedale Territorio”;

Atteso che,  successivamente  all’adozione  del  provvedimento,  la  suddetta  candidata, 
formalmente  sollecitata  a  presentarsi  presso  il  Servizio  Personale  per 
l’espletamento  delle  pratiche  per  la  presa  di  servizio,  ha  comunicato  la  propria 
rinuncia all’incarico, della quale si è preso atto con Determina Dirigenziale n° 845 
del 25.07.2016; 

Accertato  il  permanere  delle  condizioni  e  delle  motivazioni  che  hanno  determinato 
l’autorizzazione da parte della Direzione Aziendale al  conferimento di che trattasi;

Atteso   che, successivamente agli  adempimenti  previsti  dalla DGR 28/17 del 17.07.2014, 
per la disciplina in argomento, è stata approvata una nuova graduatoria di selezione 
(Delibera  n°842  del  30.08.2016),  da  utilizzare  per  il  conferimento  di  incarichi  a 
tempo determinato, nelle ipotesi e con le modalità previste dalla vigente normativa, 
a qualsiasi titolo dovessero rendersi disponibili; 

Dato atto che  l’Azienda  ha  formalmente  invitato  tutti  i  candidati  presenti  nella  stessa  a 
formalizzare la disponibilità alla copertura di eventuali incarichi a tempo determinato;

che alle candidate collocate al 1° e 2°  posto della citata graduatoria è già stato 
conferito un incarico a tempo determinato, ex Delibera n° 921/2016;

altresì,  che le candidate collocate al  3° e 4°  posto hanno formalizzato  la propria 
rinuncia al presente incarico;  

Vista la disponibilità della candidata collocata al 5° posto,  Dott.ssa Acciaro Maura;

Ritenuto pertanto, opportuno:

-  conferire alla Dott.ssa Acciaro  l’incarico a tempo determinato di Dirigente Medico 
nella  disciplina  di  Medicina  Interna  precedentemente  attribuito,  ex  Delibera  n
°558/2016, alla Dott Spirito Maria Carmen e della quale rinuncia si è preso atto con 
Determina Dirigenziale n° 845/2016;

- confermare i restanti  contenuti  della citata Delibera n°558/2016,  relativamente a 
caratteristiche, condizioni  e modalità dell’incarico, dando atto che spesa derivante 
dalla  presente  assunzione  è  già  stata  impegnata  sulla  Macro  autorizzazione  di 
spesa  n°  24/2016  -  sub-  autorizzazione  n°  2-  “Progetto  di  Sviluppo  delle  Cure 
Integrate  di  III  Livello  e  Cure  Palliative  ai  pazienti  terminali:  potenziamento   del 
servizio di dimissioni protette e continuità delle cure ospedale/territorio  di Tempio P. 
e Olbia – Rif. DGR 51/12 del 28.12.2012 -  Riparto fondi residui macro n° 9/2015”, 
conto Co.Ge. A509010101 – Competenze fisse del personale ruolo sanitario – dir. 
Med e Veter.- tempo determinato;



 Visti -   il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. i.;
-   il  D.Lgs n° 165/2001 e s.m.i.
-   il D.Lgs. n° 81/2015
-   il vigente C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria;
-   la L.R. n°10/2006;

 -   l’ Atto Aziendale; 
    -  la  Delibera  n°1430/2015  recante  “  aggiornamento  Deliberazione  n

°1056/2015  – ricognizione  competenze  strutture  aziendali”  con la  quale 
sono stati  stabiliti  gli  atti  delegati  ed  adottabili  di  Dirigenti  delle  diverse 
strutture dell’Ente;

Per le motivazioni di cui alla premessa e di seguito richiamate:

DETERMINA

  di conferire alla Dott.ssa Acciaro Maura, nata a Cagliari il 09.03.1985,  collocata al 5°posto 
della  graduatoria  di  selezione  di  cui  alla  Delibera  del  Commissario  Straordinario  n
°842/2016, l’incarico a tempo determinato di Dirigente Medico nella disciplina di Medicina 
Interna nell’ambito del Progetto “Sviluppo delle cure Domiciliari Integrate di 3° livello, delle 
cure  Palliative  e dell’Assistenza  ai  Malati  Terminali   e  Continuità  delle  Cure  Ospedale 
Territorio;

 di dare atto che il  medesimo è conferito a parità di condizioni  e modalità indicate nella 
Delibera n°558/2016, i quali contenuti sostanziali si intendono confermati;

 di dare atto che la spesa derivante dal presente conferimento è già stata impegnata sulla 
Macro  autorizzazione  di  spesa  n°  24/2016  -  sub-  autorizzazione  n°  2 -  “Progetto  di 
Sviluppo  delle  Cure  Integrate  di  III  Livello  e  Cure  Palliative  ai  pazienti  terminali: 
potenziamento  del servizio di dimissioni protette e continuità delle cure ospedale/territorio 
di Tempio P. e Olbia – Rif. DGR 51/12 del 28.12.2012 -  Riparto fondi residui macro n° 
9/2015”, conto Co.Ge. A509010101 – Competenze fisse del personale ruolo sanitario – dir. 
Med e Veter.- tempo determinato. 

                                                        Il Direttore del Servizio

                    Amministrazione del Personale

                  ( Dott.ssa Giovanna Puzzi)

Il Dirigente del Servizio Personale:
 Dott.ssa M. Maddalena Tondini

Il Responsabile dell’istruttoria
                Tiziana Fiori




